

در دیدار مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و میهمانان کنفرانس وحدت

## رهبر انقلاب:

# قمار عادی سازی با رژیم صهیونیستی شرط بندی روی اسب بازنده است

اسلامی ایران بلکه از همه کشورهای اطراف خود همچون مصر و سوریه و عراق نیز لبریز از کینه و غیظ است.

رهبر انقلاب اسلامی علت این کینه و عصبانیت را ممانعت کشورها در برهه‌های مختلف از تحقق هدف آنها یعنی غصب نیل تا فرات خواندند و افزودند: آنها سرشار از کینه و غیظ هستند البته از تعبیر قرآن که می‌گوید «خشمگین باشید و به این خشم بمرید» آنها در حال مرگ هستند و به یاری پروردگار این آیه درباره رژیم غاصب در حال تحقق است.

ایشان مسئله فلسطین و غصب و بیرون راندن ملت‌ی از خانه‌های خود و شکنجه و کشتار آنها را مسئله اول چند ده سال اخیر دنیای اسلام خواندند و تأکید کردند: نظر قطعی جمهوری اسلامی این است دولت‌هایی که قمار عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی را سرمشق کار خود قرار دهند، ضرر خواهند کرد چرا که این رژیم رفتنی است و آنها در حال شرط بندی روی اسب بازنده هستند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، جوانان فلسطینی و نهضت ضد غصب و ضد ظلم فلسطین را امروز سرزنده‌تر، با نشاط‌تر و آماده‌تر از همیشه دانستند و گفتند: ان‌شاءالله این نهضت به نتیجه خواهد رسید و هجنانکه امام بزرگوار از رژیم غاصب به سرطان تعبیر کردند، این رژیم به دست خود مردم فلسطین و نیروهای مقاومت در کل منطقه ریشه‌کن خواهد شد. ایشان در پایان ابراز امیدواری کردند که امت اسلامی با عنایت پروردگار بتواند با سر بلندی و شرافت و رفعت از استعدادهای بی‌نظیر طبیعی و انسانی خود استفاده حداکثری کند.

در ابتدای این دیدار رئیس جمهور در سخنانی با اشاره به مجاهدت‌های پیامبر اکرم(ص) برای «ساختن انسان و جامعه مبتنی بر «توحید» و «عدالت»، ایستادگی در برابر دشمنی‌ها و همچنین مقاومت در راه هدف را از مهمترین آموزه‌های پیامبر اعظم برشمرد و گفت: انسجام جهان اسلام بر محور اندیشه وحدت و مقاومت و نفي تکفیر و سازش، نویدبخش شکل گیری تمدن نوین اسلامی خواهد بود.

سید ابراهیم رئیسی با اشاره به ظهور جلوه‌های نصرت و هدایت الهی در تجربه انقلاب اسلامی ایران، آنگاه به خدا و اعتماد به مردم و بهره‌مندی از مزیت‌های نسبی جهان اسلام را عوامل پیشرفت و پیروزی در برابر اراده بدخواهان دانست افزود: سازش بعضی دولت‌ها با رژیم صهیونیستی برای آنها امنیت‌ساز نخواهد بود چرا که این رژیم رو به زوال، و پیروزی مقاومت، نزدیک است.



پرسش فراخواندند که «دشمن اتحاد کشورهای اسلامی کیست و اتحاد مسلمانان به چه کسانی ضرر می‌زند و مانع دست‌درآزی و غارتگری و دخالت‌های آنها می‌شود؟»

ایشان با تأکید بر اینکه اتحاد کشورهای اسلامی در منطقه غرب آسیا و شمال آفریقا مانع دردی، زور گویی و دخالت‌های آمریکا برای تأمین مقاصد عناصر پشت پرده، خود را به شدیدترین مجازات‌ها و اعدام محکوم می‌کند، بحث بر سر طرحان این جنایت‌ها و کارهای نفرت‌انگیز است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، خیال تضعیف قرآن با این اقدامات را واهی و موجب افشای باطن دشمنان قرآن دانستند و افزودند: قرآن، کتاب حکمت و معرفت و انسان‌سازی و بیداری است و دشمنی با قرآن، در حقیقت دشمنی با این مفاهیم والا است. البته قرآن برای قدرتهای فاسد تهدید است چرا که هم ظلم را محکوم می‌کند هم انسان زیر ستم را که تن به ستم‌پذیری داده، ملامت می‌کند.

ایشان توجیه اهانت به قرآن با ادعاهای تکراری، دروغ و غلطی همچون آزادی بیان را باعث بی‌آبرویی مدعیان دانستند و گفتند: آیا در کشورهایی که به بهانه آزادی بیان اجازه اهانت به قرآن داده می‌شود، اجازه تعرض به نمادهای صهیونیستی را هم می‌دهند؟ با چه زبانی از این روشن‌تر می‌توان اثبات کرد که اینها تحت سلطه صهیونیست‌های ظالم، جنایتکار و غارتگر دنیا هستند.

رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان با اشاره به مناسبت هفته وحدت، سران و سیاستمداران کشورهای اسلامی و صاحبزنان و نخبگان جهان اسلام را به تفکر بر روی این

مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و میهمانان کنفرانس وحدت با رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند.

به گزارش ایسنا، در خجسته سالروز ولادت با سعادت حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی(ص) و حضرت امام جعفر صادق(ع)، رهبر انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی، میهمانان کنفرانس وحدت و جمعی از قشرهای مختلف مردم، احساس خطر قدرتهای زورگو از تعالیم قرآن کریم را علت طراحی‌های آنها برای اهانت به این کتاب الهی خواندند و با تأکید بر اینکه راه مقابله با دخالت آمریکا و قدرتهای زورگو، اتحاد کشورهای اسلامی و اتخاذ خط مشی واحد در مسائل اساسی است، گفتند: قمار عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی مانند شرط بندی روی اسب بازنده، محکوم به باخت است چرا که نهضت فلسطین امروز سرزنده‌تر و آماده‌تر از همیشه است و رژیم غاصب، رفتنی و در حال مرگ است.

رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار با تبریک عید بزرگ و نورانی میلاد پیامبر اعظم(ص) و حضرت امام جعفر صادق(ع)، فهم بشری از فهم شخصیت والای آن بزرگوار و زبان بشر را از بیان فضائل آن حضرت قاصر دانستند و گفتند: خورشید تابان پیامبر اعظم بر گردن همه آزاد بشریت حق دارد و همه مدیون او هستند چرا که پیامبر همچون طیبی ماهر و حاذق، نسخه معرفتی و عملی علاج همه دردهای اصلی مانند فقر، جهل، ظلم، تبعیض، شهوات، بی‌ایمانی، بی‌هدفی، مفسد اخلاقی و آسیب‌های اجتماعی را به بشر عرضه کرده است.

ایشان با اشاره به ارزشمندی حق حیات نزد همه عقلا عالم به عنوان بالاترین حق انسانی، افزودند: خداوند در قرآن می‌فرماید پیامبر حیاتی ابدی به شما می‌بخشد که سعادت دنیا و آخرت شما را تأمین می‌کند که این حیات تمام‌شدنی و آسیب‌پذیر نیست بنابراین همه، مدیون پیامبر هستیم و ایشان بر بشریت حق حیات دارند.

رهبر انقلاب با استناد به آیهای از قرآن کریم، راه ادای دین به پیامبر را «جهاد کامل در راه خدا» خواندند و گفتند: معنای جهاد فقط جهاد با سلاح نیست بلکه جهاد در همه میدان‌ها اعم از علم، سیاست، معرفت و اخلاق مصداق دارد و با جهاد در این عرصه‌ها می‌توان ادای دین به آن وجود مقدس را تا حد توان انجام داد.

ایشان با تأکید بر اینکه امروز دشمنی با اسلام از همیشه آشکارتر است، نمونه‌ای از این دشمنی‌ها را اهانت جاهلانه به قرآن دانستند و



## یوسفی: مجمع تشخیص در موضوع طرح الزام به ثبت رسمی معاملات راهگشا باشد

یک عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم تعیین تکلیف اسناد عادی گفت: انتظار می‌رود مجمع تشخیص هر چه سریع‌تر طرح الزام به ثبت رسمی معاملات امسال غیر منقول را تعیین تکلیف کند. مجمع تشخیص در این موضوع راهگشا و نه مانع باشد.



مجتبی یوسفی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: هدف از تشکیل مجمع تشخیص گروه‌هایی بود که اضافه مجمع چنین رویکردی داشته و در برخی موضوعات هم کمک کرده است. وی با اشاره به تصویب طرح الزام به ثبت رسمی معاملات امسال غیرمنقول در مجلس گفت: موضوع این طرح به سال ۹۹ برمی‌گردد که هنوز تعیین تکلیف نشده و در مجمع مانده است. این نماینده مجلس یادآور شد: بخش قابل توجهی از پرونده‌های حقوقی در دادگاه‌ها و از بین رفتن اموال و دارایی مردم به خاطر تعیین تکلیف نشدن اسناد رسمی و عادی است. نتیجه آن بوده که یک فرد کلاهبردار دارایی مردم را می‌برد و هزاران و حتی میلیون‌ها پرونده حقوقی تشکیل می‌شود.

یوسفی افزود: با توجه به تأکید رهبری مبنی بر تعیین تکلیف این موضوع انتظار می‌رود مجمع وضعیت آن را سریع‌تر مشخص کند که این شرایط گلابه به حق نخبگان، حقوقدانان و نمایندگان مجلس را به دنبال داشتند.

وی همچنین با تأکید بر اینکه تعیین تکلیف اسناد عادی مواهبی برای کشور و مردم دارد، گفت: بسیاری از زمین‌ها و اموال دولت با اسندهای عادی تصرف می‌شود که اینها انفال و مال مردم است. زمین‌خواران و قانون‌دانان قانون‌شکن در این زمینه وارد شده و مردم هم بدون اطلاع یا اسناد عادی زمین می‌خرند بعد هم اموالشان را از دست داده و هم باید در دادگاه‌ها درگیر پرونده حقوقی شوند؛ بر این اساس انتظار می‌رود این طرح زودتر به نتیجه برسد و مجمع تشخیص در این موضوع راهگشا و نه مانع باشند.

این عضو هیات رئیسه مجلس درباره پیگیری‌های مجلس گفت: نمایندگان در تذکرات متعددی به این موضوع واکنش نشان داده و پیگیری‌هایی در کمیسیون‌ها و صحن مجلس داشتند. در جلسه‌ای در هیات رئیسه این موضوع مطرح شد. آقای قالیباف رئیس مجلس پیگیری‌هایی انجام دادند و بنا شد مجدداً پیگیری کنند.

### با ورود دادستانی تهران انجام شد

## رفع اختلاف شرکت داروسازی الحاوی و سازمان غذا و دارو

دادستان تهران گفت: اختلافات شرکت داروسازی الحاوی و سازمان غذا و دارو در خصوص قیمت‌گذاری داروها با پیگیری این دادستانی رفع و تولید و عرضه ۶ قلم داروی مسدودی، از سر گرفته شد.

به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه شرکت داروسازی الحاوی که متبته به قطع دسترسی شرکت مزبور به سامانه فروش شده بود؛ با دعوت از مدیران ارشد آن شرکت و سازمان غذا و دارو، طی دو جلسه در دادستانی تهران، بررسی و مقرر شد تقاضای شرکت داروسازی دایر بر تعدیل قیمت، در کمیسیون مربوطه در سازمان غذا و دارو بررسی شود که در نتیجه این اقدام، تعدیل قیمت ۶ قلم از کالاها، بررسی و به شرکت داروسازی ایلان شد و با پذیرش قیمت‌های مصوب، دسترسی شرکت مزبور به سامانه فروش نیز مجدداً برقرار شد.

وی اظهار کرد: اختلافات داروسازی الحاوی و سازمان غذاو دارو در خصوص قیمت‌گذاری داروها و استنکاف این شرکت از فروش محصولات به قیمت مصوب، در ماه‌های اخیر بازتاب‌هایی در فضای رسانه‌ای داشته است که با ورود دادستانی تهران، قبل از ایجاد هرگونه کمبودی در حوزه دارو، موضوع مرتفع شد.

### ثلث اول

در اکثر نقاط جهان، سیاست‌های جمعیتی با مسائلی همچون اشتغال، درآمدزایی، مولد بودن، آموزش، مسکن، امکانات رفاهی، پیشرفت اقتصادی، تغییرات اجتماعی، تحولات محیط زیست و غیره همراه است و عدم تعادل آن آسیب جدی به ترکیب جمعیتی وارد می‌سازد که جبران آن به راحتی امکان پذیر نیست!

مدیر سلامت جمعیت و خانواده دانشگاه علوم پزشکی تبریز در جمعیت سالمندان آذربایجان شرقی را ۱۲.۸ درصد عنوان کرد و گفت: بیشترین سهم جمعیت سالمندان آذربایجان شرقی را شهرستان شیبستر با ۱۷ درصد به خود اختصاص داده و شهرستان جاراومیق نیز کمترین جمعیت سالمند را داراست. "ناصر رهبری" عامل سیر صعودی جمعیت سالمند را خطرناک توصیف کرد و افزود: در سال ۱۳۸۰ میانگین جمعیت سالمندان آذربایجان شرقی ۷.۶ درصد بوده که در سال ۱۴۰۲ به ۵.۲ درصدی مواجه شده است لذا اگر سالمندان سالم نباشند هزینه هنگفتی را تحمیل خواهد کرد که مسئولان باید در راستای حل این مشکل از هم اکنون تدبیری مناسب اتخاذ نمایند.

وی ضمن اشاره به اقدامات دانشگاه علوم پزشکی تبریز در زمینه ایجاد زیرساخت‌ها برای سالمندان، از ایجاد کانون‌های دوستدار سالمند برای اولین بار در تبریز خبر داد و یادآور شد: در تبریز به عنوان شهر اولین‌ها، اولین کانون‌های دوستدار سالمند را در سال ۱۳۹۱ افتتاح کردیم که در این کانون‌ها مراکز بهداشتی به طور رایگان خدمات ارائه می‌دهند و سالمندان عزیز با هم‌نوعان خود در دوره‌های مختلف کلاس‌های زبان انگلیسی، آشپزی، کامپیوتر، هنری و ورزشی شرکت می‌کنند. مدیر سلامت جمعیت و خانواده دانشگاه علوم پزشکی تبریز تفاوت اصلی کانون‌های دوستدار سالمند با خانه سالمندان را عدم اقامت و زندگی دائمی سالمندان در این مراکز عنوان کرد و افزود: ۶ مورد از این مراکز در شهر تبریز و ۱۴ مورد نیز در شهرستان‌های مختلف استان قرار دارند که به سالمندان خدمات ارائه می‌دهند.

### ثلث دوم

کارشناس جمعیت‌شناسی و عضو هیات علمی دانشگاه تبریز دلایل سالمند شدن جمعیت آذربایجان شرقی را افزایش سطح

## چالش‌های مقابله با سالمندی جمعیت در آذربایجان شرقی به سوی سالمندی از نگاه "عصر آزادی"

# تلاش برای آذربایجان همیشه جوان

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

افزایش میانگین سنی جمعیت و کاهش نسل جوان از مشکلاتی است که پیشرفت هر جامعه را با رکود مواجه می‌کند بنابراین هر چقدر هرم سنی جمعیتی قاعده بزرگ‌تری داشته باشد با افزایش سن نسل جوان مولد در کنار پیشکسوتان سنی با تجربه موفقیت در جامعه بیشتری می‌شود. حکایت، حکایت کاهش شدید نرخ جمعیت است: کاهشی که دارد دامن یکایک استان‌های کشور را می‌گیرد، حتی استان‌هایی که نافشان را با جمعیت و کانون گرم و پرجمعیت خانواده بسته‌اند؛ همچون آذربایجان شرقی که نرخ زاد و ولد در آن به سمت صفر شدن میل کرده و نرخ جمعیت سالمندش روبه فزونی نهاده است.



امید به زندگی و کاهش مرگ و میر، کاهش باروری به شکل جدی در سطح استان خصوصاً از حوالی سال ۱۳۶۵ به بعد و مهاجرت از منطقه دانسته و معتقد است: با توجه به شرایط یک کشور می‌توان سالمندی را یک

تهدید یا فرصت در نظر گرفت.

"توکل آقایی" ادامه داد: یک جمعیت وقتی سالمند شود معمولاً در شرایط سالمندی باقی خواهد ماند مگر اینکه آن جمعیت در دوره‌ای خاص، مجدداً تصمیم بگیرد که تعداد فرزندان



در حقیقت، آذربایجان شرقی یکی از استان‌هایی است که جمعیت آن در حال حرکت به سمت سالمندی بوده و نرخ پایین رشد جمعیت آن نسبت به متوسط کشوری بیانگر سریع این حرکت نگران‌کننده است و در حالی که بخش صنعت و خدمات آن ظرفیت‌های بی‌نظیری را داراست، اما، از حیث افزایش جمعیت با موانعی روبه‌روست که گمان می‌رود مشکلات اقتصادی روزمره‌ای که شهروندان ساکن در منطقه با آن دست و پنجه نرم می‌کنند اصلی‌ترین عامل سوق جمعیت به سوی سالمندی باشد کما اینکه موانع دیگری هم وجود دارد که رفع آنها تنها بر روی کاغذ باقی مانده است...

مداخلات تشویقی جمعیتی نبوده‌ایم. وی با اشاره به اینکه انتظار هم نمی‌رود کشورهایی که کاهش باروری در آنها اتفاق افتاده باشد، به صورت ناگهانی تصمیم بگیرند رفتار متفاوتی در زمینه باروری در پیش بگیرند افزود: سالمندی جمعیت وقتی اتفاق افتاد، دیگر برای همیشه با ما خواهد بود لذا اگر هرچه زودتر به فکر مدیریت قصبه بقیتم خواهیم توانست برخورد منطقی‌تری با مشکل سالمندی جمعیت داشته باشیم.

آقایاری در خصوص راهکارهای جلوگیری از سالمندی جمعیت و مدیریت آن در آذربایجان شرقی تأکید کرد: هیچ راه طولانی مدت و قطعی برای جلوگیری از سالمندی یک جمعیت وجود ندارد لذا مهم‌ترین راه برای مدیریت سالمندی جمعیت منطقه، سرمایه‌گذاری بر روی جمعیت جوان استان است زیرا سالمندی جمعیت آذربایجان شرقی وقتی به مسئله جدی تبدیل می‌شود که مانند شرایط فعلی نسل‌های مختلف به لحاظ اقتصادی به هم وابسته باشند.

### یک کارشناس

### جمعیت‌شناسی در

### تبریز می‌گوید مهم

### ترین راهکار برای

### مدیریت سالمندی

### فعالی جمعیت

### آذربایجان شرقی

### سرمایه‌گذاری بر

### روی جمعیت جوان

### استان است

زیادی متولد کند و سطح باروری خود را بالا برد که کاری تقریباً غیرممکن است، حتی با وجود سیاست‌های تشویقی بسیار جدی در برخی کشورهای توسعه‌یافته برای چندین دهه، شاهد موفقیت‌چندانی برای چنین

وی خاطرنشان کرد: در حقیقت، باید این وابستگی نسلی را به تدریج قطع و شرایطی را فراهم کنیم که همه اقشار استان با توجه به صنعتی بودن منطقه از اشتغال کامل و مناسبی برخوردار باشند تا علاوه بر تأمین هزینه‌های دوره جوانی، با پرداخت مبالغی در قالب بیمه بازنشستگی و غیره هزینه‌های دوره سالمندی زندگی را نیز تأمین نمایند.

### ثلث آخر

امروزه در سطح استان آذربایجان شرقی نرخ جمعیتی مردم در مسیر سراسرایی کاهش قرار گرفته است که باید توجه را به سمت پیشگیری از آسیب‌های جمعیتی همچون چالش‌های آموزشی، سلامت محیط زیست، مقابله با فقر و بیکاری، تأمین معاش، سلامت و رفاه جامعه، بهبود کیفیت زندگی، امید به زندگی بدون ناتوانی و سایر موضوعات روز به میزان متناسب با جمعیت برد که نیاز به مدیریت صحیح دارد.

باروری، مرگ و میر و مهاجرت از مهم‌ترین عوامل تغییر جمعیتی آذربایجان شرقی شناخته می‌شوند که نقش باروری از دیگر مسائل پررنگ‌تر است زیرا مقوله جوان‌سازی جمعیت به یکی از ضرورت‌های کنونی کشور تبدیل شده و این استان نیز در سال‌های اخیر با این معضل روبرو شده و کارشناسان خطرات این موضوع و خارج شدن بخش زیادی از افراد فعال جامعه را از سن فعالیت با پیر شدن جمعیت در سال‌های آینده هشدار می‌دهند. مطالعات نشان می‌دهد ۸۱.۷ درصد سالمندان آذربایجان شرقی کاملاً مستقل بوده و ۱۸ درصد از آنها به خدمات توانبخشی مراقبتی نیاز دارند و پنجمین استان پیر کشور می‌باشد که با توجه به فرهنگ بالای مردم شریف آن، تنها ۶ درصد کل سالمندان استان تحت پوشش بهزیستی هستند.

بدین ترتیب به نظر می‌رسد تک‌ریم و حفظ منزلت اجتماعی پیشکسوتان سنی در لحاظ کردن سبک زندگی اصیل، ارتقای کیفیت و کمیّت مراقبت سلامت زنان و مادران باردار، ارتقای کیفیت و کمیّت مراقبت سلامت مردان، تأمین خدمات پیشگیری از ناباروری، ارائه آموزش‌های عمومی تخصصی سلامت و جوانی جمعیت، بهبود تغذیه به لحاظ کردن سبک زندگی اصیل، بهبود فعالیت فیزیکی و تحرک بدنی و غیره را باید در نظر گرفت تا بتوان در مسیر جوانی جمعیت آذربایجان شرقی گام برداشت.